در دو قرارداد مزبور، جز در مورد آب‌های ساحلی دو طرف (بند 4 ماده 12 قرارداد 1940)، استثنا و یا محدودیت دیگری به چشم نمی‌خورد. از این رو، مالکیت و حاکمیت ملت و دولت ایران بر نیمی از

دریای مازندران، فضای بالا و بستر و زیر بستر این دریا را نیز در بر می‌گیرد.

پنجم - در سال 1370 (1991 میلادی)، اتحاد شوروی فرو پاشید. در این فرآیند، 15 واحد سیاسی بر پهنه‌ی اتحاد مزبور سر برآوردند که چهار واحد آن، یعنی فدراسیون روسیه و جمهوری‌های قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان (اران) در کنار دریای مازندران قرار دارند.